Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
537727953 |  | 13.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Elektrische oder pneumatische Betätigung

537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBC Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
15 15 mm
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
40 40 mm
50 50 mm
65 65 mm
80 80 mm
100 100 mm
003 Armatur Anschlussart 1
F Rohrverschraubung nach DIN 2633/DIN 2501
004 Armatur Anschlussart 2
F Rohrverschraubung nach DIN 2633/DIN 2501
005 Nenndruck [bar]
16 16
40 40
006 Ventilfunktion
22 2/2-Wege
007 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F07 Bohrbild 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
008 Werkstoff Gehäuse
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
009 Werkstoff Absperrelement
V4 Edelstahl (Chrom-Nickel-Molybdän austenitisch/
1.4401, 1.4404 (AISI 316L), 1.4408)
010 Dichtungsmaterial
T PTFE
011 Antrieb
PP DAPS, doppeltwirkend
PS DAPS, einfachwirkend
PA DFPD, doppeltwirkend
PB DFPD, einfachwirkend
012 Drehmoment [Nm]
15 15
20 20
30 30
40 40
53 53
60 60
80 80
90 90
106 106
120 120
160 160
180 180
240 240
480 480
013 Schwenkrichtung
R Rechts
014 Nennschwenkwinkel [°]
90 90
015 Federkennzahl
Ohne
4 4
016 Endlageneinstellung
C Geschlossen
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC

Werkstoff Kugel hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Welle hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoffnummer Welle 1,4401
Werkstoff Dichtungen PTFE-verstärkt
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
6 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Abmessungen
Abmessungen – 2-Wege, Edelstahl, DAPS doppeltwirkend Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 ß 2
VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP15-R-90-C 52,2 15 112,2 88 20 159 40 8
VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP30-R-90-C 59,2 20 123,5 95,8 20 174 44 9
VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP30-R-90-C 59,2 25 123,8 96,1 20 174 53 9
VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP60-R-90-C 70,4 32 139,4 106,7 20 198 58,4 10
VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP60-R-90-C 70,4 38 146,7 114 20 198 62 10
VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP106-R-90-C 83,3 50 168,8 130,3 20 237,1 78 12
VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-90-C 107,5 64 212,5 161,5 30 289,9 100 15
VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-90-C 107,5 76 229,5 178,5 30 289,9 120 15
VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PP240-R-90-C 111,1 96 243,1 192,1 30 313,6 152 15
​

VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PS90-R-90-4-C 107,5 50 193 142 30 393,7 78 15
VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-90-4-C 118 64 223 167 30 474 100 19
VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-90-4-C 118 76 241 185 30 474 120 19
VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PS240-R-90-4-C 134,9 96 266,9 204,9 30 520,5 152 19
​
8 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Abmessungen
Abmessungen – 2-Wege, Edelstahl, DFPD doppeltwirkend Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 B2 B3 D1 D2 H1 H2 H3 L1 L2
Ø
VZBC-A-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PA20 68,5 9,2 38,5 15 95 140 100 20 133,3 40
VZBC-A-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PA20 68,5 9,2 38,5 20 105 144,3 104,3 20 133,3 44
VZBC-A-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PA40 81,5 8,2 45 25 115 156,6 110,6 20 151,4 53
VZBC-A-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PA40 81,5 8,2 45 32 140 161 115 20 151,4 58,4
VZBC-A-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PA60 93,5 11 50,5 38 150 181,3 128,8 20 170 62
VZBC-A-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PA80 99 9 53 50 165 195,5 140,5 20 189,3 78
VZBC-A-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PA120 111,5 12,3 60,5 64 185 228 166,5 20 213,7 100
VZBC-A-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PA160 120 13,4 63,5 76 200 257 190 20 230,9 120
VZBC-A-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PA240 135,5 18,5 71,5 96 220 282 207 30 257 152
​

10 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Bestellangaben
DAPS doppeltwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 1913365 VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP15-R-
90-C
20 1913367 VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PP30-R-
90-C
25 1913368 VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP30-R-
90-C
32 1913369 VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PP60-R-
90-C
40 1913370 VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP60-R-
90-C
50 1913371 VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PP106-
R-90-C
65 1913372 VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-
90-C
80 1913373 VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PP180-R-
90-C
100 1913374 VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PP240-
R-90-C
DAPS einfachwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 1915401 VZBC-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PS15-R-
90-4-C
20 1915402 VZBC-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PS30-R-
90-4-C
25 1915403 VZBC-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PS30-R-
90-4-C
32 1915404 VZBC-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PS53-R-
90-4-C
40 1915406 VZBC-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PS53-R-
90-4-C
50 1915407 VZBC-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PS90-R-
90-4-C
65 1915408 VZBC-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-
90-4-C
80 1915409 VZBC-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PS180-R-
90-4-C
100 1915410 VZBC-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-PS240-
R-90-4-C
DFPD doppeltwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 8191877 VZBC-A-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PA20
112026/01 www.festo.com/catalogue/...
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC
Bestellangaben
DFPD doppeltwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
20 8191878 VZBC-A-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PA20
25 8191879 VZBC-A-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PA40
32 8191880 VZBC-A-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PA40
40 8191881 VZBC-A-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PA60
50 8191882 VZBC-A-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PA80
65 8191883 VZBC-A-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PA120
80 8191884 VZBC-A-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PA160
100 8191885 VZBC-A-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-
PA240
DFPD einfachwirkend
Nennweite DN Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
15 8191886 VZBC-A-15-FF-40-22-F0304-V4V4T-PB40
20 8191887 VZBC-A-20-FF-40-22-F0304-V4V4T-PB40
25 8191888 VZBC-A-25-FF-40-22-F0405-V4V4T-PB60
32 8191889 VZBC-A-32-FF-40-22-F0405-V4V4T-PB60
40 8191890 VZBC-A-40-FF-40-22-F0507-V4V4T-PB120
50 8191891 VZBC-A-50-FF-40-22-F0507-V4V4T-PB160
65 8191892 VZBC-A-65-FF-16-22-F07-V4V4T-PB240
80 8191893 VZBC-A-80-FF-16-22-F07-V4V4T-PB480
100 8191894 VZBC-A-100-FF-16-22-F0710-V4V4T-
PB480
12 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537727953 |  | 13.01.2026
Kugelhahn-Antriebseinheit VZBC